
Všeobecné podmínky prodeje 
 

 

Všeobecné podmínky kupních smluv realizovaných firmou Moto-Profil sp. z o.o. se sídlem 

v Chorzowie 

 

I. OBECNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Všeobecné podmínky prodeje platí pro kupní smlouvy na zboží, které uzavírá Moto-

Profil Sp. z o.o. jako prodávající, ledaže odlišná ustanovení vyplývají z individuálně 

uzavíraných smluv a dohod s kupujícími. V takovém případě budou strany zavázány 

ustanoveními individuálně uzavřené kupní smlouvy. 

2. Pojmy použité v další části těchto všeobecných podmínek znamenají: 

• Prodávající: Moto-Profil Sp. z o.o. se sídlem v Chorzowie, ul. Niedźwiedziniec 10, 

zapsaná do registru podnikatelů Celostátního soudního rejstříku vedeného Obvodním 

soudem Katowice-Wschód v Katowicích, VIII. Hospodářský odbor Celostátního 

soudního rejstříku pod číslem KRS 0000025700; 

• Kupující: subjekt, který je druhou stranou kupní smlouvy (obchodní partner Moto- 

Profil Sp.z o.o.); 

• Strany: Prodávající a Kupující; 

• Všeobecné podmínky: tyto „Všeobecné podmínky kupních smluv realizovaných 

firmou Moto-Profil Sp. z o.o. se sídlem v Chorzowie“; 

• Zboží: obchodovatelné zboží, které Moto-Profil Sp. z o.o. prodává v rámci smlouvy 

s obchodním partnerem. 

3. Všeobecné podmínky zavazují Kupujícího, jakmile se seznámí s jejich obsahem. Za 

tímto účelem Prodávající zveřejňuje Všeobecné podmínky na stránkách  

www.moto-profil.pl. 

 

II. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 

1. Kupní smlouva se uzavírá na základě podání objednávky Kupujícím a jejího přijetí 

Prodávajícím. 

2. Kupující může zboží objednávat následujícím způsobem: 

a. písemně zasláním e-mailu s přílohou s příponou xls nebo .csv obsahujícího 

předponu, kat. č., počet podle standardů Prodávajícího na adresu 

sprzedaz@moto-profil.pl nebo export@moto-profil.pl; 

b. prostřednictvím IT systému Prodávajícího; 

c. telefonicky. 

3. Objednávka musí být podána alespoň 3 pracovní dny před plánovaným datem dodání 

Zboží. 

4. Datum dodání závisí na místě určení, čase zadání objednávky, typu objednaného 

Zboží a ujednáních s obchodním poradcem Kupujícího. 

5. Prodávající je povinen potvrdit nebo odmítnout objednávku podanou telefonicky 

nebo prostřednictvím IT systému Prodávajícího do 24 hodin od jejího přijetí. Pokud 

http://www.moto-profil.pl/
mailto:sprzedaz@moto-profil.pl
mailto:export@moto-profil.pl


je objednávka zaslána e-mailem, Prodávající potvrdí objednávku do 3 pracovních 

dnů. 

6. Prodávající vynaloží veškeré úsilí, aby dodávky Zboží byly realizovány v souladu s 

obsahem objednávek podávaných Kupujícím. 

 

III. PŘECHOD RIZIKA 

 

1. Pokud dopravu Zboží zajišťuje Prodávající, přechází riziko ztráty nebo poškození 

Zboží z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem dodání Zboží Kupujícímu. 

2. V případě osobního vyzvednutí nebo když dopravu zajišťuje Kupující, přechází 

riziko ztráty nebo poškození z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem vydání 

Zboží ze skladu Prodávajícího. 

 

IV. VYHRAZENÍ VLASTNICTVÍ 

 

Dokud Kupující neuhradí kupní cenu, Zboží zůstává majetkem Prodávajícího. 

 

V.  CENA 

 

1. Zboží se prodává Kupujícímu za cenu uvedenou na stránkách katalog.profiauto.net 

v okamžiku podání objednávky. Kupující se přihlásí ke svému účtu na stránkách 

pomocí individuálního uživatelského jména a hesla. 

2. V případě, že Kupující koupí nové dříve regenerované Zboží, vrátí Prodávajícímu 

druhově stejnou regenerační náplň. Kupující je povinen zaplatit za nové 

regenerované Zboží cenu včetně regeneračního poplatku. Pokud regenerační náplň 

dodaná Kupujícím splňuje požadavky Prodávajícího, vrátí Prodávající Kupujícímu 

regenerační poplatek. 

3. Kupující je povinen uhradit částky vyplývající z faktur vystavených za prodej Zboží 

ve lhůtě pokaždé uvedené na faktuře. 

4. Platba bude provedena na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře. 

5. Za datum zaplacení se považuje datum připsání platby na bankovní účet 

Prodávajícího. 

6. Pokud je Kupující povinen zaplatit částky vyplývající z několika faktur, může 

Prodávající vykázat dluh, oproti kterému bude započteno plnění Kupujícího. 

Prodávající provede zápočet především na vymahatelný dluh, a když je několik 

dluhů vymahatelných – na dluh, který je nejdříve splatný. Je vyloučeno použití 

ustanovení čl. 451 OZ. 

7. Pokud je Kupující v prodlení s alespoň jednou platbou, může Prodávající ihned 

vymáhat ostatní část ještě neinkasovaných částek, bez stanovení dodatečného 

termínu pro zaplacení. 

8. Prodávající může odmítnout prodej v případě vzniku jakéhokoli prodlení s platbou na 

straně Kupujícího nebo podmínit prodej Zboží založením jistiny Kupujícím, jako je 

směnka, hypotéka nebo bankovní záruka. 

 

http://www.katalog.profiauto.pl/


VI. DODÁNÍ, NÁKLADY NA DOPRAVU, VRÁCENÍ ZBOŽÍ 

 

1. Datem dodání je datum, kdy je Zboží předáno Kupujícímu ve skladě Prodávajícího 

(nezávisle na způsobu jeho vydání Kupujícímu) nebo když Prodávající dodá Zboží 

na místo určené Kupujícím. 

2. Pokud v objednávce není uvedeno dodací místo, je tímto místem sídlo Prodávajícího. 

3. Způsob dodání Zboží závisí na individuálním ujednání Kupujícího a Prodávajícího. 

4. Prodávající se zavazuje, že Zboží dodané Kupujícímu bude odpovídat kvalitativním 

podmínkám v souladu s platnými atesty a normami. 

5. Kupující může vrátit Zboží do 14 dnů od data dodání za následujících podmínek: 

a. zboží nebylo namontováno nebo použito a nemá známky montáže, 

b. zboží se vrací v originálním nezničeném obalu dodavatele, 

c. zboží bylo nahlášeno k vrácení prostřednictvím IT sytému Prodávajícího 

a bylo odsouhlaseno Prodávajícím, 

d. zboží Prodávající neoznačil jako nevratné (NZW). 

6. Prodávající může Kupujícímu naúčtovat náklady na vrácení Zboží až do 15 % 

hodnoty vráceného Zboží vystavením vrubopisu na konci měsíce, ve kterém došlo k 

vrácení. 

7. Kupující je osvobozen od poplatku za vrácení zboží, pokud součet vráceného zboží 

v daném měsíci nepřekročí 6 % hodnoty zboží zakoupeného v daném měsíci. 

8. Do hodnoty vráceného zboží se nezapočítávají opravné faktury vystavené 

v souvislosti s: 

a. uznanými reklamacemi, 

b. uznanými omyly Prodávajícího nebo prokázaným chyběním v dodávce, 

c. vypořádáním vrácených regeneračních náplní, 

d. vrácením zboží ze speciálních objednávek, navezení zboží a jiných 

dodávek, na které se vztahuje zvláštní smlouva s Prodávajícím. 

 

VII. PŘEVZETÍ ZBOŽÍ A JEHO VLASTNOSTI 

1. Při vydání Zboží je Kupující povinen zkontrolovat, zda množství a/nebo druh 

dodaných hromadných obalů Zboží odpovídá množství objednanému v okamžiku 

jeho převzetí od Dopravce. Pokud Kupující zjistí nedostatky, je povinen ihned to 

oznámit Prodávajícímu pod sankcí ztráty nároků z tohoto titulu. 

2. Kupující je povinen zkontrolovat Zboží do 3 pracovních dnů od jeho převzetí a do 3 

dalších pracovních dnů oznámit Prodávajícímu viditelné kvalitativní vady Zboží. 

V případě pozdějšího zjištění vad Zboží je Kupující povinen ihned informovat 

Prodávajícího a uplatnit reklamaci. 

3. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci do 14 dnů. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tyto Všeobecné podmínky platí ode dne 13. července 2020 a budou se vztahovat na 

objednávky podané od tohoto data. 



2. Všeobecné podmínky může Prodávající změnit kdykoli. Prodávající vynaloží veškeré 

úsilí, zejména publikací na svých webových stránkách, aby informoval Kupujícího o 

změnách Všeobecných podmínek. 

3. Veškeré spory, které mohou vzniknout při plnění kupní smlouvy, se Strany pokusí 

vyřešit smírně. 

4. Pokud smírné vyřešení sporu nebude možné, budou spor projednávat příslušné 

obecné soudy v Katowicích. 

5. Ve věcech neupravených Všeobecnými podmínkami se použijí ustanovení polského 

práva. 

 

 

 

 

Souhlasím s těmito VPP 

 

 

………………………….. 


